
MUNICIPIO: PUERTO DE SANTA CRUZ

VALOR VALOR DEFINICIÓN
SUPERFICIE  (km2) 33,72 0,81 ‰ / TOT. EXT.
DISTANCIA  CAP. DE PROV. (km) 65 N.P. N.P.
POBLACIÓN 440 0,410 ‰ / TOT. EXT.
DENSIDAD DE POBLACIÓN (hab/km2) 13,05 25,79 MEDIA REGIONAL
ENTIDADES ASOCIADAS 0 N.P. N.P.

VALOR VALOR DEFINICIÓN
NACIMIENTOS 3 0,300 ‰ / TOT. EXT.
TASA DE NATALIDAD (‰) 6,82 9,34 TASA REGIONAL

TASA DE FECUNDIDAD (‰) 44,12 38,92 TASA REGIONAL
PROPORCIÓN NIÑOS/MUJER (‰) 382,35 185,80 MEDIA REGIONAL

DEFUNCIONES 1 0,103 ‰ / TOT. EXT.
TASA DE MORTALIDAD(‰) 2,27 9,10 TASA REGIONAL

ESTRUCTURA DEMOGRÁFICA

DATOS BÁSICOS

INDICADOR DE REFERENCIA

DINÁMICA DEMOGRÁFICA

INDICADOR DE REFERENCIA

POBLACIÓN POR GRANDES GRUPOS

0

10

20

30

40

50

60

70

0-14 15-64 65+

(%
)

PUERTO DE SANTA CRUZ EXTREMADURA

PIRÁMIDE DE POBLACIÓN

9 6 3 0 3 6 9

0-4

 5-9

 10-14

 15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79 

80-84

85 + 

A
Ñ

O
S

(%)

VARONES

MUJERES

POBLACIÓN DE 10 Y MÁS AÑOS SEGÚN NIVEL DE INSTRUCCIÓN

0

10

20

30

40

50

60

ANALFABETOS SIN ESTUDIOS PRIMER GRADO TOTAL 2ºGRADO TOTAL 3R.GRADO

(%
)

PUERTO DE SANTA CRUZ EXTREMADURA

Página 1 de 3



MUNICIPIO: PUERTO DE SANTA CRUZ

MUNICIPIO EXTREMADURA MUNICIPIO EXTREMADURA
AGRICULTURA 1 2.808 4,17 5,05
INDUSTRIA 2 5.379 8,33 9,68
CONSTRUCCIÓN 13 7.534 54,17 13,56
SERVICIOS 2 29.466 8,33 53,03
SIN EMPLEO ANTERIOR 6 10.382 25,00 18,68
TOTAL 24 55.569 100,00 100,00

MUNICIPIO EXTREMADURA MUNICIPIO EXTREMADURA
DIRECTIVOS 0 180 0,00 0,32
TÉCNICOS Y PROF. CIENTÍF. 1 4.062 4,17 7,31
TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO 0 2.366 0,00 4,26
EMPLEADOS ADVOS 0 5.545 0,00 9,98
TRABAJ. DE LOS SERVICIOS 2 11.231 8,33 20,21
TRABAJ. DE AGRIC. Y PESCA 0 1.199 0,00 2,16
TRABAJ. CUALIFICADOS 1 7.618 4,17 13,71
OPERADORES DE MAQUINAR. 3 2.461 12,50 4,43
TRABAJ. NO CUALIFICADOS 17 20.880 70,83 37,57
FUERZAS ARMADAS 0 27 0,00 0,05

MUNICIPIO EXTREMADURA MUNICIPIO EXTREMADURA
<=19 AÑOS 0,00 3,36 0,00 2,64
20-24 4,17 9,96 0,00 4,45
25-44 33,33 37,25 25,00 20,34
>=45 8,33 9,81 29,17 12,19
TOTAL 45,83 60,38 54,17 39,62

DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL DE LOS PARADOS POR SEXO Y EDAD
MUJERES HOMBRES

INDICADORES DE MERCADO DE TRABAJO

PARADOS POR SECTORES ECONÓMICOS

TOTAL PORCENTAJE

 PARADOS POR GRUPOS PROFESIONALES

TOTAL PORCENTAJE

POBLACIÓN ACTIVA SEGÚN SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD
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VALOR
VALOR POR 1000 

ABSOLUTO HABITANTES VALOR DEFINICIÓN
Nº de Oficinas bancarias 0 0,00 1,05 EXT/1.000 Hb

Nº de turismos 133 302,27 343,12 EXT/1.000 Hb
Nº de motocicletas 4 9,09 17,79 EXT/1.000 Hb
Nº de camiones y furgonetas 43 97,73 88,48 EXT/1.000 Hb
Nº de autobuses 1 2,27 1,04 EXT/1.000 Hb
Nº de tractores industriales 0 0,00 2,36 EXT/1.000 Hb
Nº de otros vehículos 5 11,36 8,99 EXT/1.000 Hb

Nº de líneas telef. en servicio 152 345,45 332,07 EXT/1.000 Hb

Índice turístico S.D. N.P. N.P. ‰ / TOTAL EXT.
Nº de actividades comerciales S.D. S.D. 27,45 EXT/1.000 Hb
Nº actividades industriales S.D. S.D. 13,81 EXT/1.000 Hb

Índice de activ. económica S.D. N.P. N.P. ‰ / TOTAL EXT.
Nivel de Renta per cápita S.D. N.P. 3 NIV. MED. EXT.

INDICADOR DE REFERENCIA

   MUNICIPIO: PUERTO DE SANTA CRUZ

INDICADORES ECONÓMICOS

INDICADORES DE ACTIVIDAD 

EMPRESAS POR SECTORES
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